[image: Kalininski_raion_gerb_grey_17]
ДУМА
 КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ

от «27» марта 2025 года                          	        № 377
г. Тверь

О внесении изменений в решение Думы Калининского муниципального округа Тверской области от 20.02.2025 № 359 «О Календарном плане работы Думы Калининского муниципального округа Тверской области на 1-полугодие 2025 года»

В целях организации контрольной деятельности Думы Калининского муниципального округа Тверской области, на основании статей 6, 25 Регламента Думы Калининского муниципального округа Тверской области, утвержденного решением Думы Калининского муниципального округа Тверской области от 01.11.2023 № 2, руководствуясь статьями 31, 32 Уставом Калининского муниципального округа Тверской области, Дума Калининского муниципального округа Тверской области решила:
1. Внести в решение Думы Калининского муниципального округа Тверской области от 20.02.2025 № 359 «О Календарном плане работы Думы Калининского муниципального округа Тверской области на 1-полугодие 2025 года» следующие изменения:
1)  дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:
«2.1. Утвердить план контрольной деятельности Думы Калининского муниципального округа Тверской области на 1-полугодие 2025 года (Приложение 3)».
2) Дополнить приложением 3 согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Калининского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по вопросам местного самоуправления, регламенту и депутатской этике (Сипягин А.Н.).

Председатель Думы Калининского
муниципального округа Тверской области                                 Г.К. Четверкин
Приложение 3
к решению Думы Калининского
муниципального округа Тверской области
от «27» марта 2025 года № 377

План контрольной деятельности Думы Калининского
муниципального округа Тверской области на 1-е полугодие 2025 года

	№№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственное лицо от Администрации
	Рассматривается

	                         Постоянные комитеты

	1.
	Информация об исполнении бюджета Калининского муниципального округа Тверской области за 1 квартал 2025 года

Май
2025 года
	Кочарян К.Ж.- начальник финансового управления администрации Калининского муниципального округа
	Постоянный комитет по бюджетной и налоговой политики

	2.
	Информация о ходе реализации МП «Развитие дорожного хозяйства и обеспечения безопасности дорожного движения Калининского муниципального округа Тверской области»
	Апрель
2025 года
	Голактионов А.А.-заместитель Главы администрации
Завьялов С.А.- начальник отдела дорожного хозяйства
	Постоянный комитет по вопросам развития инфраструктуры и безопасности дорожного движения

	3.
	Информация о ходе реализации МП «Комплексное развитие системы коммунального и газового хозяйства Калининского муниципального округа Тверской области»
	Апрель
2025 года
	Голактионов А.А.-заместитель Главы администрации
Борисов М.А.- начальник отдела коммунального и газового хозяйства
	Постоянный комитет по вопросам развития инфраструктуры и безопасности дорожного движения

	4.
	Информация о ходе реализации МП «Содержание и благоустройство территорий и населенных пунктов Калининского муниципального округа Тверской области»
	Апрель
2025 года
	Краснощеков С.Д.- заместитель Главы администрации
Кулагин С.В.-начальник отдела благоустройства
	Постоянный комитет по муниципальной собственности и земельным отношениям

	5.
	Информация о ходе реализации МП «Развитие культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики в Калининском муниципальном округе Тверской области

	Апрель
2025 года
	Чемодуров  Е.В.- заместитель Главы администрации, Сергеева О.Е. – председатель комитета
	Постоянный комитет по социальной политики

	6.
	Информация о подготовке к проведению летней оздоровительной компании
	Апрель
2025 года
	Чемодуров Е.В.- заместитель Главы администрации, Казакова М.Н.-начальник управления образования
	Постоянный комитет по социальной политике

	7.
	Информация о ходе реализации МП «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Калининского муниципального округа Тверской области

	Июнь 2025 года
	Комаров В.А.-первый заместитель Главы администрации,
Меркулова Е.В. –председатель комитета по управлению имуществом
	Постоянный комитет по муниципальной собственности и земельным отношениям

	8.
	Информация о ходе реализации МП «Экономическое развитие Калининского муниципального округа Тверской области»
	Июнь 2025 года
	Жуков Р.С. – заместитель Главы администрации, Игнатьева Н.Д.-начальник отдела экономики, инвестиций и АПК
	Постоянный комитет по экономической политике и предпринима
тельству,
Постоянный комитет по бюджетной и налоговой политике

	9.
	Информация о ходе реализации МП «Развитие муниципальной системы образования Калининского муниципального округа Тверской области»
	Июнь 2025 года
	Чемодуров Е.В.- заместитель Главы администрации, Казакова М.Н.-начальник управления образования
	Постоянный комитет по социальной политике,
Постоянный комитет по бюджетной и налоговой политике

	10.
	Информация о ходе реализации МП «Комплексное развитие сельских территорий Калининского муниципального округа Тверской  области»
	Июнь 2025 года
	Жуков Р.С. – заместитель Главы администрации, Игнатьева Н.Д.-начальник отдела экономики, инвестиций и АПК
	Постоянный комитет по экономической политике и предпринимате-
льству,
Постоянный комитет по бюджетной и налоговой политике

	11.
	Информация о ходе реализации МП «Комплексное развитие системы коммунального и газового хозяйства Калининского муниципального округа Тверской области»
	Июнь 2025 года
	Голактионов А.А.-заместитель Главы администрации
Борисов М.А.- начальник отдела коммунального и газового хозяйства
	Постоянный комитет по вопросам развития инфраструктуры и безопасности дорожного движения

	12.
	Информация о ходе реализации МП «Развитие дорожного хозяйства и обеспечения безопасности дорожного движения Калининского муниципального округа Тверской области»
	Июнь 2025 года
	Голактионов А.А.-заместитель Главы администрации
Завьялов С.А.- начальник отдела дорожного хозяйства
	Постоянный комитет по вопросам развития инфраструктуры и безопасности дорожного движения

	13.
	Информация о ходе реализации ППМИ на территории Калининского муниципального округа
	Июнь 2025 года
	Краснощеков С.Д.- заместитель Главы администрации
Кулагин С.В.-начальник отдела благоустройства
	Постоянный комитет по муниципальной собственности и земельным отношениям, Постоянный комитет по бюджетной и налоговой политике

	Депутатские слушания

	14.
	О Правилах благоустройства территории Калининского муниципального округа.
О планировании работы административной комиссии на 2025 год
	Апрель
2025 года
	Комаров В.А.- первый заместитель Главы администрации, Кочеткова Ю.А.-заместитель Главы администрации
	Депутаты Думы Калининского муниципального округа

	15.
	Информация о ходе подготовки документов территориального планирования (генплан, ПЗЗ, градостроительные регламенты)
	Апрель
2025 года
	Глава Калининского муниципального округа,
Петрушко В.И.-начальник отдела архитектуры и градостроительства
	Депутаты Думы Калининского муниципального округа

	16.
	[bookmark: _GoBack]Об осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Калининского муниципального округа Тверской области
	Апрель 2025 года
	Голактионов А.А.- заместитель Главы администрации, Завьялов С.А.- начальник отдела дорожного хозяйства

	Депутаты Думы Калининского муниципального округа

	17.
	О формировании МП «Развитие дорожного хозяйства и обеспечения безопасности дорожного движения Калининского муниципального округа Тверской области» и МП «Комплексное развитие системы коммунального и газового хозяйства Калининского муниципального округа Тверской области» на 2026 год
	Июнь
2025 года
	Голактионов А.А.- заместитель Главы администрации, Завьялов С.А.- начальник отдела дорожного хозяйства,
Борисов М.А.- начальник отдела коммунального и газового хозяйства
	Депутаты Думы Калининского муниципального округа

	Дума Калининского муниципального округа

	18.
	Информация об исполнении в МП «Комплексное развитие системы коммунального и газового хозяйства Калининского муниципального округа Тверской области»,
МП «Развитие дорожного хозяйства и обеспечения безопасности дорожного движения Калининского муниципального округа Тверской области»,
МП «Содержание и благоустройство территорий и населенных пунктов Калининского муниципального округа Тверской области»
	Апрель
2025 года
	Заместители Главы администрации
	Очередное заседание Думы Калининского муниципального округа

	19.
	Информация об исполнении
МП «Развитие муниципальной системы образования Калининского муниципального округа Тверской области»,
МП «Развитие культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики в Калининском муниципальном округе Тверской области»

	Май 2025 года
	Чемодуров Е.В. –заместитель Главы администрации
	Очередное заседание Думы Калининского муниципального округа

	20.
	Информация о выполнении принятых решений (поручений, вопросов) Думы Калининского муниципального округа Тверской области за 6 месяцев 2025 года
	Июнь
2025 года
	Заместители Главы администрации

image1.jpeg
3